



ARCTIC PAPER

KOMUNIKAT PRASOWY

Poznań, 1 września 2014 r.

GRUPA ARCTIC PAPER W I POŁOWIE 2014 R.: KONTYNUACJA POPRAWY WYNIKÓW FINANSOWYCH I RENTOWNOŚCI

Grupa Arctic Paper utrzymała w II kwartale 2014 roku tempo poprawy rentowności widoczne w I kwartale tego roku. W efekcie wyniki finansowe wypracowane w całym pierwszym półroczu 2014 r. były znacząco lepsze niż w analogicznym okresie 2013 roku. Odnotowany przez Grupę wynik EBITDA na poziomie 101,2 mln zł był wyższy o 65,5 mln zł (ponad 183%) od wypracowanego w pierwszej połowie 2013 r. Zysk netto Grupy w I półroczu 2014 r. wyniósł 22,4 mln zł, w porównaniu do straty w analogicznym okresie ubiegłego roku w wysokości -97,9 mln zł (częściowo związanej z dokonaniem w I półroczu 2013 r. odpisem z tytułu utraty wartości aktywów). W I półroczu 2014 r. przychody ze sprzedaży nieznacznie spadły (o 1,7%), osiągając poziom 1 558,4 mln zł.

Poza czynnikami zewnętrznymi, które przyczyniły się do wypracowania przez Grupę dobrych wyników finansowych, takimi jak m.in.: sprzyjająca sytuacja na rynku cen celulozy i korzystne dla Grupy kształtowanie się kursów wymiany walut, pozytywne rezultaty zaczynają przynosić również działania wewnętrzne podjęte przez Grupę, zarówno w Arctic Paper, jak i w Rottneros.

W ramach działalności w segmencie produkcji i sprzedaży papieru (czyli z wyłączeniem Rottneros) Arctic Paper wypracował dobre wyniki finansowe w I półroczu 2014 r. Wynik EBITDA osiągnął wartość 63,3 mln zł, w porównaniu do 32 mln zł w I półroczu 2013 roku (co oznacza wzrost o 97,3%). Zysk netto wyniósł 5,4 mln zł, w porównaniu ze stratą wynoszącą -82,5 mln w analogicznym okresie ubiegłego roku, związaną m.in. z dokonanymi odpisami. Przychody w I półroczu 2014 r. osiągnęły wartość 1 181,2 mln zł, w porównaniu z kwotą 1215,4 mln zł odnotowaną w tym samym okresie 2013 r.

Według danych Euro-Graph z czerwca 2014 r., w drugim kwartale obserwowano dalszy spadek cen na nadal bardzo konkurencyjnym rynku papieru. W rezultacie, na koniec czerwca 2014 r. średnie ceny papieru powlekanego spadły o 5,1%, a niepowlekanego o 4,7%, w porównaniu z tym samym miesiącem 2013 r.



ARCTIC PAPER

Niemniej jednak, w I półroczu 2014 r. zaobserwowano nieznaczny wzrost omawianego rynku, o 0,7% w porównaniu z I półroczem 2013 r.

Podobnie jak w I kw. 2014 r., wykorzystanie mocy produkcyjnych Arctic Paper kształtowało się na poziomie 93%. W porównaniu z poprzednimi sześcioma miesiącami wykorzystanie mocy produkcyjnych wzrosło o 1,5%.

W naszej działalności przyjmujemy długoterminową perspektywę, i oceniamy, że czeka nas jeszcze szereg trudności do przezwyciężenia. Nie wierzymy w szybkie sposoby rozwiązywania problemów. Dotychczasową poprawę naszych wyników finansowych oraz kondycji całej Grupy, oprócz korzystnych czynników zewnętrznych, zawdzięczamy konsekwentnie wdrażanym wewnętrznym działaniom w zakresie oszczędności kosztowych, a także silnej koncentracji na sprzedaży i potrzebach klienta - powiedział Wolfgang Lübbert, Prezes Zarządu Arctic Paper.

W II kw. 2014 r. widoczna była kontynuacja pozytywnych tendencji na rynku cen celulozy (korzystny dla Arctic Paper spadek cen celulozy BHKP oraz korzystny dla Rottneros wzrost cen celulozy NBSK), obserwowanych już w IV kw. 2013 r. W połączeniu z korzystnie kształtującymi się kursami wymiany walut (przede wszystkim osłabieniem SEK), taki rozwój sytuacji miał pozytywny wpływ na wyniki Grupy Arctic Paper.

Prezes Zarządu Arctic Paper, Wolfgang Lübbert, dodał: *Działania podejmowane w Grupie będziemy nadal opierać na dwóch fundamentalnych dla nas koncepcjach: stabilności i mobilności. W sensie finansowym, stabilność oznacza bezpieczną bazę kapitałową i niskie zadłużenie, natomiast mobilność w działaniach rynkowych przekłada się na innowacyjność, prace rozwojowe i wprowadzanie nowych produktów na rynek. Potrzeba czasu, by realizowane przez nas działania przyniosły w pełni pożądane efekty, ale nasz cel jest jasno określony.*

Grupa kontynuuje proces restrukturyzacji rozpoczęty w II półroczu 2013 r., którego głównymi celami są poprawa efektywności operacyjnej oraz dalsza redukcja kosztów. Celem nadrzędnym podejmowanych działań jest wzmocnienie pozycji finansowej Grupy.

Wdrożenie strategii mającej na celu zapewnienie Grupie bezpiecznej bazy kapitałowej wymaga czasu. W osiągnięciu tego celu może pomóc redukcja zadłużenia oraz działania optymalizacyjne. Działamy na rynku, który nadal będzie trudny i pełen zawirowań, dlatego będziemy wykazywać się cierpliwością, wytrwałością i szybkością działania jeżeli chodzi o realizację potrzeb naszych klientów. Oceniam, że wypracowane w I półroczu 2014 roku dobre wyniki finansowe wskazują na to, że przyjęty kierunek długoterminowych działań jest właściwy - skonkludował Wolfgang Lübbert, Prezes Zarządu Arctic Paper.

**Wybrane wyniki finansowe Grupy Arctic Paper (w tym wyniki Rottneros) za I poł. 2014 r.**

w tys. PLN	I poł. 2014	I poł. 2013*	Zmiana (%)	II kw. 2014
Przychody ze sprzedaży	1 558 375	1 586 007	-1,7%	753 883
EBITDA	101 209	35 714	+183,4%	52 820
Zysk operacyjny / (strata)	43 543	(94 836)	-	24 218
Zysk netto / (strata)	22 383	(97 932)	-	13 475

Wybrane wyniki finansowe Grupy Arctic Paper (z wyłączeniem Rottneros) za I poł. 2014 r.

w tys. PLN	I poł. 2014	I poł. 2013*	Zmiana (%)	II kw. 2014
Przychody ze sprzedaży	1 181 203	1 215 435	-2,8%	564 587
EBITDA	63 315	32 088	+97,3%	31 279
Zysk operacyjny / (strata)	20 797	(79 291)	-	10 141
Zysk netto / (strata)	5 369	(82 457)	-	3 043

* W dniu 30 czerwca 2013 r. Spółka dokonała odpisu w wysokości 66,6 mln zł z tytułu utraty wartości niefinansowych aktywów AP Grycksbo. Skutkiem odpisu było obniżenie EBIT o 66,6 mln zł oraz wyniku netto o 54 mln zł. Dokonanie odpisu stanowiło operację o charakterze księgowym, która nie miała wpływu na bieżącą działalność operacyjną Grupy.



ARCTIC PAPER

Dalszych informacji mediom udzielają:

Wolfgang Lübbert
Prezes Zarządu Arctic Paper SA
tel. (+49) 40 51 48 5310
e-mail: Wolfgang.Luebbert@arcticpaper.com

Malgorzata Majewska-Śliwa
Członek Zarządu, Dyrektor Finansowy Arctic Paper SA
tel. (+48) 61 62 62005, 601 55 48 06
e-mail: Malgorzata.Majewska@arcticpaper.com

Iwona Mojsiuszko
M+G
tel. (+48) 22 416 01 02, (+48) 501 183 386
e-mail: iwona.mojsiuszko@mplusg.com.pl

ARCTIC PAPER S.A. jest europejskim producentem objętościowego papieru książkowego oraz graficznego papieru wysokogatunkowego. Grupa produkuje niepowlekany i powlekany papier bezdrzewny oraz niepowlekany papier drzewny dla drukarni, wydawców książek i czasopism, branży reklamowej oraz dystrybutorów papieru. Portfolio produktowe Grupy tworzą znane marki takie jak Amber, Arctic, G-Print, Munken, Pamo, L-Printi AP-Tec.

Grupa posiada cztery papiernie: w Kostrzynie nad Odrą (Polska), Munkedal i Grycksbo (Szwecja) oraz Mochenwangen (Niemcy). Łączne zdolności produkcyjne czterech papierni wchodzących w skład Grupy wynoszą około 800 tys. ton papieru rocznie.

- Arctic Paper Kostrzyn posiada moce produkcyjne na poziomie 275 tys. ton rocznie i produkuje głównie niepowlekany papier bezdrzewny do ogólnych zastosowań drukarskich, tj. druku książek, broszur, formularzy oraz do wyrobu kopert;
- Arctic Paper Munkedals posiada moce produkcyjne na poziomie 160 tys. ton rocznie i produkuje głównie wysokiej jakości niepowlekany papier bezdrzewny stosowany do druku książek oraz wysokiej jakości broszur reklamowych;
- Arctic Paper Mochenwangen posiada moce produkcyjne na poziomie 95 tys. ton rocznie i produkuje głównie niepowlekany papier drzewny stosowany przede wszystkim do druku książek i ulotek.
- Arctic Paper Grycksbo posiada moce produkcyjne na poziomie 265 tys. ton. i produkuje wysokogatunkowe papiery powlekane, przeznaczone do druku map, książek, czasopism, plakatów i materiałów reklamy kierunkowej.

Grupa jest także większościowym udziałowcem Rottneros (dwie celulozownie), o łącznych zdolnościach produkcyjnych na poziomie 410 tys. ton rocznie.

- Celulozownia w Vallvik (Szwecja) posiada moce produkcyjne na poziomie ok. 240.000 ton rocznie i produkuje dwa rodzaje celulozy siarczanowej (ang. long-fibre sulphate pulp): celuloza siarczanowa pełnobielenona (ang. fully bleached sulphate pulp) oraz niebielenona celuloza siarczanowa (ang. unbleached sulphate pulp);
- Celulozownia w Rottneros (Szwecja) posiada moce produkcyjne na poziomie ok. 170.000 ton rocznie i produkuje głównie dwa rodzaje celulozy włóknistej mechanicznej: ścier drzewny (ang. groundwood) oraz celulozę chemotermomechaniczną (ang. CTMP).

Ważną częścią Grupy są spółki dystrybucyjne i biura sprzedaży zajmujące się dystrybucją papieru i marketingiem. Obecnie Grupa posiada w Europie 15 spółek dystrybucyjnych i biur sprzedaży, zapewniających jej dostęp do wszystkich rynków europejskich, dzięki czemu uzyskała 20% europejskiego rynku objętościowego papieru książkowego.



ARCTIC PAPER

Grupa Arctic Paper zatrudnia łącznie około 1 830 pracowników. Siedziba Zarządu tej międzynarodowej Grupy znajduje się w Polsce. Największym akcjonariuszem Arctic Paper S.A. jest szwedzka spółka Trebruk AB (poprzednio Arctic Paper AB), która posiada łącznie 59,7% akcji. Od października 2009 roku Grupa Arctic Paper jest notowana na Gieldzie Papierów Wartościowych w Warszawie, natomiast od grudnia 2012 roku na NASDAQ OMX w Sztokholmie.

Więcej informacji na www.arcticpaper.com

